
 

 
 

 

 

 

 

З  А  П  О  В  Е  Д 

 
 

 
 

На основание чл. 6, ал. 1 от Устройствения правилник на ГД „Гражданска 

въздухоплавателна администрация“, чл. 64а, ал. 9 от Закона за гражданското 

въздухоплаване, чл. 9, параграф 5, във връзка с чл. 6, параграф 1 и 2 от Регламент (ЕО) 

№ 1008/2008 г. на Европейския парламент и Съвета от 2008 г. относно общите правила 

за извършване на въздухоплавателни услуги в Общността, във връзка със Заповед № 45-

01-64/25.02.2025 г. на главния директор на ГД ГВА и одобрен доклад с рег. № 45-09-

826/08.05.2025 г. 
 

НАРЕЖДАМ: 

 

1. Отнемам оперативен лиценз за въздушен превозвач на Общността „Джет Скай 

Еъруейс“ ЕООД, с регистрационен № BG 1008–45, категория А, дата на издаване 

22.12.2023г., издаден по реда на Регламент (ЕО) № 1008/2008 на Европейския парламент 

и на Съвета от 2008 г. относно общите правила за извършване на въздухоплавателни 

услуги в Общността (Регламент (ЕО) № 1008/2008). 

 

Мотиви: 

Със Заповед № 45-01-64/25.02.2025 г. са отнети правата на „Джет Скай Еъруейс“ 

ЕООД, произтичащи от Свидетелство за авиационен оператор (САО) с № BG 70 с дата 

на издаване 22.12.2023 г. Същата е изпратена по пощата с обратна разписка и е връчена 

на 06.03.2025 г. 

„Джет Скай Еъруейс“ ЕООД е притежател на оперативен лиценз на въздушен 

превозвач на Общността с регистрационен № BG 1008-45, категория А, с дата на 

издаване 22.12.2023 г., с разрешени въздухоплавателни услуги за превоз на пътници, 

товари и/или поща, издаден по реда на Регламент (ЕО) № 1008/2008 на Европейския 

парламент и на Съвета от 2008 г. относно общите правила за извършване на 

въздухоплавателни услуги в Общността (Регламент (ЕО) № 1008/2008). 

Съгласно Регламент (ЕО) № 1008/2008 и Закона за гражданското въздухоплаване 

за извършване на дейностите по оперативния лиценз на въздушен превозвач от 

Общността, предприятието на въздушния превозвач във всеки един момент е 

необходимо да притежава свидетелство за авиационен оператор.  

Предвид отнетите права по САО № BG 70, и съгласно чл. 6, параграф 1 и 2 

Регламент (ЕО) № 1008/2008, съгласно който предоставянето и срокът на действие на 

оперативен лиценз зависят от притежаването на валидно свидетелство за авиационен 

оператор, което определя включените в оперативния лиценз дейности, а всяка промяна в 

свидетелството за авиационен оператор на въздушен превозвач от Общността се 

отразява, когато е уместно, в неговия оперативен лиценз. „Джет Скай Еъруейс“ ЕООД 

не отговаря на изискването на чл. 4, буква „б“ от Регламент (ЕО) № 1008/2008, с оглед 

на което в съответствие с разпоредбите на чл. 9, параграф 5 на Регламент (ЕО) № 

1008/2008, и чл. 64а, ал. 9 от ЗГВ, за Главна дирекция „Гражданска въздухоплавателна 

администрация“ възниква задължение да отнеме незабавно притежавания от въздушния 

превозвач оперативен лиценз № BG 1008–45. 



 

 

2/3 

 

2. На основание чл. 60, ал. 1 от Административнопроцесуалния кодекс (АПК): 

 

РАЗПОРЕЖДАМ: 

 

Предварително изпълнение на настоящата заповед с оглед необходимостта от 

защита на важен държавен и обществен интерес, изразяващ се в осигуряване на 

авиационната безопасност, предотвратяване на риска от нерегламентирани въздушни 

превози и спазване на изискванията на чл. 6, параграф 1 и 2 Регламент (ЕО) № 1008/2008, 

предоставянето и срокът на действие на оперативен лиценз зависят от притежаването на 

валидно свидетелство за авиационен оператор, което определя включените в 

оперативния лиценз дейности. Всяка промяна в свидетелството за авиационен оператор 

на въздушен превозвач от Общността се отразява, когато е уместно, в неговия оперативен 

лиценз. В този смисъл и доколкото притежанието на валидно свидетелство за авиационен 

оператор във всеки един момент е свързано с гарантирането на безопасността на 

въздушния транспорт, то продължаването на дейността на превозвача при неговата 

промяна, в конкретната хипотеза отнемане, създава и непосредствен риск за живота и 

здравето на гражданите /пътниците, екипажа и трети лица/. Дори еднократно 

осъществяване на полет при гореописаната фактическа обстановка би могло да доведе 

до инцидент, съответно допускането на предварителното изпълнение на настоящата 

заповед е необходимо и за избягване на необратими последици, които не могат да бъдат 

компенсирани впоследствие. 

3. Задължавам „Джет Скай Еъруейс“ ЕООД да върне в ГД ГВА в срок до 3 (три) 

дни, считано от датата на уведомяване, оригинала на Оперативен лиценз за въздушен 

превозвач на Общността, с регистрационен № BG 1008–45, с дата на издаване 

22.12.2023г. 

 4. Настоящата заповед да бъде връчена лично или с писмо по пощата с обратна 

разписка до управителя на „Джет Скай Еъруейс“ ЕООД с адрес за кореспонденция: гр. 

София 1504, ул. „Сан Стефано“ № 22.  

5. След връчването на заповедта: 

 5.1. Отговорният служител от отдел „Административно и информационно 

обслужване, статистика и архив“, отговарящ за информационните технологии, да заличи 

„Джет Скай Еъруейс“ ЕООД от Списъка на въздушните превозвачи с валиден 

оперативен лиценз на Общността, публикуван на официалната интернет страница на ГД 

ГВА, както и да публикува настоящата заповед на същата интернет страница, след 

получаване на „Информационно съобщение за вписване на нова информация или 

промени на съдържанието на Уебстраницата на ГД ГВА“ от служител от отдел ЛЕ и Л. 

 5.2. Отговорният служител от отдел „Летателна експлоатация и лицензиране“, 

дирекция „Авиационна безопасност“ в ГД ГВА да информира Европейската комисия 

чрез нейната интернет страница CIRCABC за отнемане на оперативен лиценз на 

въздушен превозвач на Общността „Джет Скай Еъруейс“ ЕООД с № BG 1008–45, 

издаден на 22.12.2023г.  

 5.3. Служител от отдел АИОСА да заличи „Джет Скай Еъруейс“ ЕООД от 

Регистъра на авиационните оператори, установени в Р. България и извършващи 

предимно международни рейсове, подали декларация по чл. 31б, ал. 8 от Правилника за 

прилагане на ЗДДС, публикуван на официалната интернет страница на ГД ГВА, и в тази 

връзка да информира Евроконтрол. 

6. Настоящата заповед подлежи на обжалване пред Административен съд – гр. 

София в 14-дневен срок от съобщаването й по реда на Административнопроцесуалния 



 

 

3/3 

 

кодекс. Разпореждането за допускане на предварително изпълнение подлежи на 

обжалване в 3-дневен срок по реда на чл. 60, ал. 5 от АПК. 

7. Настоящата заповед да се доведе до знанието на директорите на дирекции, 

началниците на отдели в ГД ГВА, както и до служителите - за сведение и изпълнение. 

8. Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на директор „Авиационна 

безопасност“. 

 

 

 

 

 

Анелия Маринова 

Главен директор на ГД ГВА 


		2025-05-09T13:30:42+0300
	Anelia Georgieva Marinova


		2025-05-09T13:34:05+0300
	№ 45-01-163/09.05.2025 г. -  TLP-G
	General Directorate Civil Aviation Administration




